令和元年度 第３回鳳来中部地域協議会 会議録

日 時
令和元年６月１４日（金）

午後７時３０分～午後８時３５分
場所

新城開発センター

３階 大会議室

出席者

委員 １８名

事務局 ８名

欠席者 ２名 傍聴者 １５名（説明者含む）

議題・議事・発言等

１．開会

２．会長あいさつ

３．事務局説明

４．審査 ①長篠こども園おひさまクラブ

②小川区自治会

③蔵平元気ハツラツ委員会

④内金組住民会

⑤長篠環境整備委員会

⑥鳳来中部剣道愛好会

⑦地域支援森の小径の会

⑧さくらミュージッククラブそら色音楽室

５．審査結果取りまとめ

６．その他

会議内容

１．開会

２．あいさつ（会長）

議事に先立ち、議事録署名人として浅井久征委員と、幸村泰志委員を指名した。

３．事務局説明

事務局より、地域活動交付金申請状況及び、審査会の流れについて説明。

４．審査（プレゼンターション）

申請のあった８団体の審査を行った。（事業説明５分、質疑応答３分）

【主な質疑応答】

①長篠こども園おひさまクラブ

（委員）これまでに３回活動しているが、どのような活動だったか。

（団体）１回目は交通安全設備の設置、２、３回目は移動動物園を実施した。

②小川区自治会

（委員）墓地の土地は誰のものか。

（回答）市の管理であると思う。

③蔵平元気ハツラツ委員会

（質疑なし）

④内金組住民会

（質疑なし）

⑤長篠環境整備委員会

（質疑なし）

⑥鳳来中部剣道愛好会

（質疑なし）

⑦地域支援森の小径の会

（委員）長篠環境整備委員会との調整はどうなっているか。

（回答）部会で集まって調整している。

⑧さくらミュージッククラブそら色音楽室

（委員）会場となる児童館タンポポは、子育ての中枢となり得るが、他でも同

様の活動は行われているか。

（回答）児童館タンポポは施設が整っており、新城市内の子育て支援の中枢で

ある。他に同類の活動がないため音楽活動ができたらと思い活動を続

けている。

※さくらミュージッククラブそら色音楽室は、総事業費が１０万円未満であり、

団体からプレゼンテーションを辞退するとの申し出があったため、質疑応答

のみ行った。

５．審査結果取りまとめ

①採択について

事務局より審査結果を発表し、すべての団体が採択基準点（平均３０点）を満

たしていた。

（質疑なし）

※採決を行い、挙手全員であったため、全団体採択することに決定。

②条件の付与について

事務局より、審査票に記入されていた意見について発表した。

（質疑応答）

（委員）記載されていた意見については、条件として扱うべきものが見当たらな

いため、条件を付けないことで良いと思う。

※採決を行い、挙手全員であったため、すべての団体に条件を付けないことに決

定。

５ その他

（１）第 4 回鳳来中部地域協議会の日程調整について（確認）

6 月 28 日（金）19 時 30 分から開催。

石野所長のあいさつで終了。（20:35）

終了 ２１時２７分